

---

# *Inspicos A/S*

## Årsrapport for 2012

---

CVR-nr. 27 05 89 22

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 4 /4 2013

Jacob Pade Frederiksen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Inspicos A/S  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

Telefon: 45 16 61 61  
Telefax: 45 16 61 66  
E-mail: [info@inspicos.com](mailto:info@inspicos.com)  
Hjemmeside: [www.inspicos.com](http://www.inspicos.com)

CVR-nr.: 27 05 89 22  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 6. marts 2003  
Hjemstedskommune: Rudersdal

## Bestyrelse

Jakob Pade Frederiksen, formand  
Peter Hertling  
Jan Lyngberg Simonsen  
Ulla C. Klinge

## Direktion

Peter Koefoed

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabet har i 2012 arbejdet med alle facetter af patentrelateret IPR-rådgivning af danske og udenlandske klienter. Rådgivningen varetages af en stab af konsulenter, som for 93% vedkommende er European Patent Attorneys.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på DKK 3.686.244, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 2.289.473.

2012 har i lighed med de tre foregående år været præget af en mærkbar tilbageholdenhed og forsigtighed hos en række af patentsystemernes brugere, herunder Selskabets kunder. Som konsekvens har Selskabet i sidste halvdel af 2012 foretaget en justering af udgiftsniveauet, herunder en mindre nedskæring af medarbejderstabens størrelse samt en betydelig reduktion af domicilomkostninger. For 2012 har disse tiltag ikke nogen væsentlig effekt, men de forventes at have positiv indflydelse på regnskabsåret 2013. Det forventes på den baggrund, at 2013 vil blive præget af en positiv udvikling i forhold til 2012.

Resultatet for 2012 betragtes som tilfredsstillende på baggrund af den almindelige økonomiske afmatning i Danmark og Europa.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>30.679.550</b>	<b>32.210.243</b>
Personaleomkostninger	1	-24.754.252	-25.993.483
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-609.205	-589.406
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.316.093</b>	<b>5.627.354</b>
Finansielle indtægter	3	108.390	71.170
Finansielle omkostninger	4	-506.735	-460.620
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.917.748</b>	<b>5.237.904</b>
Skat af årets resultat	5	-1.231.504	-1.323.641
<b>Årets resultat</b>		<b>3.686.244</b>	<b>3.914.263</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	2.912.000
Overført resultat	2.786.244	1.002.263
	<b>3.686.244</b>	<b>3.914.263</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		488.843	921.278
Indretning af lejede lokaler		149.502	133.531
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>638.345</b>	<b>1.054.809</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>638.345</b>	<b>1.054.809</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.662.626	16.387.270
Igangværende arbejder for fremmed regning		144.485	173.130
Andre tilgodehavender		671.725	1.259.928
Udskudt skatteaktiv		309.020	215.880
Selskabsskat		174.186	335.830
Periodeafgrænsningsposter		593.451	623.575
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.555.493</b>	<b>18.995.613</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>4.505</b>	<b>4.505</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.587.658</b>	<b>3.040.354</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.147.656</b>	<b>22.040.472</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.786.001</b>	<b>23.095.281</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		1.125.000	1.125.000
Overført resultat		264.473	4.265.130
Foreslået udbytte for regnskabsåret		900.000	2.912.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>2.289.473</b>	<b>8.302.130</b>
Ansvarlig lånekapital		5.250.000	0
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		896.358	896.357
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.146.358</b>	<b>896.357</b>
Kreditinstitutter		5.281.037	5.622.281
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.397.834	3.299.390
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.550.000	0
Anden gæld		6.121.299	4.955.123
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.350.170</b>	<b>13.896.794</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.496.528</b>	<b>14.793.151</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.786.001</b>	<b>23.095.281</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

# Noter til årsrapporten

	2012	2011
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.469.368	22.652.435
Pensioner	856.585	865.121
Andre omkostninger til social sikring	273.153	229.290
Andre personaleomkostninger	2.155.146	2.246.637
	<b>24.754.252</b>	<b>25.993.483</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	611.045	589.406
Gevinst og tab ved afhændelse	-1.840	0
	<b>609.205</b>	<b>589.406</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	534.409	524.880
Indretning af lejede lokaler	76.636	64.526
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-1.840	0
	<b>609.205</b>	<b>589.406</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	105.766	71.170
Valutakursreguleringer	2.624	0
	<b>108.390</b>	<b>71.170</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	428.962	447.781
Valutakursreguleringer	77.773	12.839
	<b>506.735</b>	<b>460.620</b>

## Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.331.475	1.364.386
Årets udskudte skat	-93.140	-45.805
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6.831	5.060
	<b>1.231.504</b>	<b>1.323.641</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	3.253.456	448.587
Tilgang i årets løb	101.974	92.607
Afgang i årets løb	-114.191	0
Kostpris 31. december	<b>3.241.239</b>	<b>541.194</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.332.178	315.056
Årets afskrivninger	534.409	76.636
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-114.191	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>2.752.396</b>	<b>391.692</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>488.843</b>	<b>149.502</b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.125.000	4.265.130	2.912.000	8.302.130
Betalt ordinært udbytte	0	0	-9.698.901	-9.698.901
Ordinært udbytte på egne aktier	0	-6.786.901	6.786.901	0
Årets resultat	0	2.786.244	900.000	3.686.244
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.125.000</b>	<b>264.473</b>	<b>900.000</b>	<b>2.289.473</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier, a nom. kr. 100	8.750	875.000
D-aktier, a nom. kr. 100	1.250	125.000
E-aktier, a nom. kr. 100	1.250	125.000
		<b>1.125.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsrapporten

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør TDKK 967,3.

### Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti for huslejedepositum TDKK 254

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

IPRAS Holding I ApS  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

IPRAS Holding II ApS  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

IPRAS Holding VI ApS  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm
